
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города 
Калининграда средняя общеобразовательная школа № 2

ПРИКАЗ

«21» августа 2023г. №^^.0
г. Калининград

«Об организации платных 
дополнительных образовательных 
услуг в 2023-2024 учебном году».

В целях удовлетворения спроса на платные дополнительные 
образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных 
представителей) обучающихся, в соответствии со ст. 101 Федерального закона 
от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации", 
Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных 
Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441, Устава МАОУ 
СОШ №2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг и их 
стоимость по следующим направлениям:
1.1. Социально-педагогическое направление:

- Ступеньки к школе - полная стоимость обучения составляет 16640,00 
рублей, установить ежемесячную плату за обучение в размере 
2080,00 рублей.

1.2. Художественно-эстетическое направление:
- Танцевальный кружок (кружок «Школьные годы») - полная 

стоимость обучения составляет 14640,00 рублей, установить 
ежемесячную плату за обучение в размере 1830,00 рублей;

- Хореографическая подготовка кадетов - полная стоимость обучения 
составляет 5620,00 рублей, установить ежемесячную плату за 
обучение в размере 740,00 рублей.

2. Назначить ответственными за организацию платных дополнительных 
образовательных услуг:

- Вавилину М.Т. - социально-педагогическое направление;
- Комиссарову М.О. - художественно-эстетическое направление.



3. Заключить срочные трудовые договора с педагогами на проведение 
платных дополнительных образовательных услуг, с оплатой согласно 
договору. Ответственные: зам. директора Вавилина. М.Т., Комиссарова 
М.О.

4. Заключить договора с родителями соблюдая принцип добровольности при 
комплектовании групп.

5. Довести информацию о платных дополнительных образовательных 
услугах, включая: Положение об оказании платных дополнительных 
образовательных услуг, образец договора об оказании платных 
дополнительных образовательных услуг, настоящий приказ до сведения 
потенциальных потребителей путем размещения информации на 
официальном сайте МАОУ СОШ №2. Ответственные: зам. директора 
Комиссарова М.О.

6. Разработать и утвердить расписание занятий, график работы 
педагогических работников. Ответственные: зам. директора Вавилина 
М.Т., Комиссарова М.О.

7. Утвердить списки детей, получающих платные дополнительные 
образовательные услуги. Ответственные: зам. директора Вавилина М.Т., 
Комиссарова М.О.

8. Разработать и утвердить положение о порядке предоставления 
дополнительных платных образовательных услуг МАОУ СОШ №2 на 
2023/2024учебный год. Ответственные: Экономист Внукова Ю.В.

9. Бухгалтерии произвести расчет сметы доходов и расходов, калькуляцию 
на организацию платных дополнительных образовательных услуг. 
Ответственный Внукова Ю.В.

С приказом ознакомлены:

№ 
п/п

ФИО 
сотрудника

Дата 
ознакомления Подпись

1. Вавилина М.Т. 21.08.2023
2. Внукова Ю.В. 21.08.2023
3. Комиссарова М.О. 21.08.2023


